243www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A
1
2
3
4
5
6

							       Medienklassifikation
							       xxx
CST-Ex  -	11	 A	 M1	 L08	 E20	 T5  -	...	 Bestellbeispiel
*) Werkszeugnis und Abnahmeprüfzeugnis siehe Kapitel B.
Ex-zugelassener kalorimetrischer Messkopf in Schraubausführung für
Strömungsmesser FC01-Ex-CA.
Einsetzbar in Bereichen der Gerätegruppe II, Kategorie 1 (Zone 0 und 20).
Beschreibung
Bestellnummernschlüssel  Technische Daten
Messkopfart	 Schraubmesskopf
Gewinde 	 G1/2A, NPT 1/2”-14
Schaftlänge	 27,5 mm, 36 mm
Fühlerlänge	 14 mm
Einsetzbar in ...  (Medium)	 alle Medien abhängig von der
		  Werkstoffbeständigkeit und der
		  Ex-Zulassung (zündfähige Medien
		  siehe Ex-Zulassung)
Temperaturgang	 0,05 %/MB/°C (T=20…75°C)
Temperaturbereich Staub-Ex 	 -40 ... max. +75 °C
(Medium + Messkopfzone T1,	 (siehe Tabelle „maximale Ober-
siehe Maßbilder)	 flächentemperaturen für Staub“)
Temperaturbereich Gas-Ex	 -40 ... +75 °C
(Medium + Messkopfzone T1,
siehe Maßbilder)
Temperaturbereich	 -30 ... +75 °C
(Messkopfzone T2, siehe Maßbilder)
Druckfestigkeit (1)	 100 bar/1450 psi
Schutzart steckerseitig (2) 	 IP67
Werkstoff Messkopf	 Edelstahl 1.4571
		  Hastelloy 2.4610
		  Titan 3.7235
Anschlussstecker	 Kupferzinn (CuZn)
Anschlusskabel zur Auswerteeinheit	 LiYCY 4x2x0,75 mm2, hellblau
(1)	 Zulässiger Betriebsdruck nach DIN 2401, gemessen bei der höchstzulässigen
	 Temperatur (entspricht max. Mediumstemperatur), Berechnungsgrundlage = AD
	 Merkblatt BO
(2)	 mit Gegenstecker
CST-Ex-...
EU-Baumusterprüfbescheinigung nach EN 60079-0:2012+A11:2013,
EN 60079-11:2012 und EN 60079-26:2015
in Zündschutzart
II 1/2 G Ex ia IIC T4 Ga/Gb
II 1 D Ex ia IIIC T100°C … T130°C Da
Kalorimetrischer Messkopf – Schraubausführung –
Ex-zugelassen
Wesentliche Merkmale
•	 Mediumstemperaturbereich Staub-Ex: -40°C ... max. +75°C (siehe
Tabelle „maximale Oberflächentemperaturen für Staub“)
•	 Mediumstemperaturbereich Gas-Ex: -40°C ... +75°C
•	 Werkstoff Messkopf: Edelstahl 1.4571, Hastelloy C4 2.4610 oder
Titan G7 3.7235
Maximale Oberflächentemperaturen für Staub
Max. Mediumstemperatur [°C] Max. Oberflächentemperatur [°C]
45 100
50 105
55 110
60 115
65 120
70 125
75 130
Die Staub-Kennzeichnung enthält eine Angabe der maximalen
Oberflächentemperatur. Diese ist beim CST-Ex als Bereich ange-
geben (T100°C … T130°C). Abhängig von der maximal zulässigen
Mediumstemperatur beträgt die maximale Oberfächentemperatur zwi-
schen 100 und 130 °C. Dieser Zusammenhang ist der folgenden Tabelle
zu entnehmen:
248  www.flowvision-gmbh.deEDITION C
A
1